

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	28,00	56,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	5,00	UN	24,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	OBJETIVA CONCURSOS LTDA.	00.849.426/0001-14	1,00	SERV	2.740,00	2.740,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	272,00	KM	3,06	832,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLAUDIO DONIZETE ANTUNES-ME	11.735.135/0001-11	1,00	SERV	690,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	0,50	UN	300,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOAQUIM MACEDO ALANO RAMOS	039.632.799-07	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE ALMOÇO	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	10,00	SERV	22,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	REFIL CILINDRO BROTER DR 350	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FONTE ALIMENTAÇÃO COPIADORA MINOLTA EP 1031	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	520,00	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA DE FUSÃO COPIADORA MINOLTA EP 1031	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	100,78	100,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	SERV	5.414,47	5.414,47
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	600,00	600,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	IRINEU VENTURA DA SILVA	901.740.110-91	9,00	UNI	300,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMINA DE BISTURI N°.15 C/ 100	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	3,00	UN	17,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPATULA DE AYRES	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	1,00	PCT	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30CM	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	93,00	RL	1,71	159,03
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COTONETES	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	15,00	CX	1,03	15,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIFEDIPINA 10 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	900,00	COMP	0,02	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,03	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 400 MG. DOSE ÚNICA	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	560,00	COMP	0,175	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,099	594,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEFALEXINA	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	4.000,00	COMP	0,119	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METILDOPA 500MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	500,00	COMP	0,14	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 20 mg	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,043	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METRONIDAZOL 250 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	3.000,00	CAP	0,03	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DINITRATO DE ISSOSSORBIDA 5 MG COMP	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,03	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 0,9%-FR C/ 120 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	1,60	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GLICOSE HIPERTONICA 50% AMP C/ 10 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	15,00	AMP	0,20	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10,00	UN	0,20	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	300,00	AMP	0,22	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 10 MG/ML AMP C/ 2 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	200,00	AMP	0,32	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADRENALINA	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	25,00	UN	0,43	10,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% C/ 10ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10,00	UN	0,20	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SALBUTAMOL 100 MG-EROSOL INALATÓRIOS	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	100,00	UN	5,60	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGUA OXIGENADA	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	12,00	LT	2,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLAGENASE C/CLORANFENICOL POMADA C/30G	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10,00	TB	14,50	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HEPARINA 5.000 UI/ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10,00	AMP	7,50	75,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITOMEDIONA 10 MG/ML AMP 1 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	22,00	AMP	0,72	15,84
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	30,00	LT	2,90	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML - AMP C/ 1ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10,00	AMP	0,45	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 2 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,10	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORPROMAZINA 25 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,079	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMITRIPTILINA 25 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10.000,00	CAP	0,03	300,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	688,12	688,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	INFRAÇÃO DE TRANSITO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	85,13	85,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	VALKIRIA HERDIES DOS SANTOS	603.093.420-15	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	DAIANE BIAZUS ALEXANDRE	004.422.520-21	1,00	SERV	2.400,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	LISANDRA DALLA ZEN	924.359.040-53	1,00	SERV	2.400,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	DAIANE BIAZUS ALEXANDRE	004.422.520-21	1,00	SERV	457,20	457,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	LISANDRA DALLA ZEN	924.359.040-53	1,00	SERV	457,20	457,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	VALKIRIA HERDIES DOS SANTOS	603.093.420-15	1,00	SERV	571,44	571,44
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	71,57	71,57
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	71,57	71,57
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	71,57	71,57
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	5,00	UN	435,00	2.175,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TAPETES	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA	11.766.881/0001-72	4,00	UN	117,75	471,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	1,00	UN	882,00	882,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONFECÇÃO UNIFORMES	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	1,00	UN	1.781,00	1.781,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PANO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	PCT	3,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOALHA DE MÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOALHAS (SACO NÃO ALVEJADO)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	UN	3,20	19,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DE PAPEL TRATADO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	5,42	10,84
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRANTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	59,19	59,19
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GUARNIZAÇÃO DE BORRACHA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	52,06	52,06
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	53,78	53,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA COMBUSTÍVEL	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	837,47	837,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BUCHAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO DE OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MACANETA DA PORTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,00	LT	32,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	37,40	37,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DA TRANSMISSÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	187,00	187,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	SERV	1.230,00	1.230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	SERV	1.230,00	1.230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTRIBO INFERIOR DIREITO.	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	MECANICA MOREIRA E MOREIRA LTDA.	06.102.132/0001-00	2,00	PÇ	88,00	176,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHAS	MECANICA MOREIRA E MOREIRA LTDA.	06.102.132/0001-00	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR	MECANICA MOREIRA E MOREIRA LTDA.	06.102.132/0001-00	2,00	UNI	32,50	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHAS 6MM	MECANICA MOREIRA E MOREIRA LTDA.	06.102.132/0001-00	2,00	UNI	41,00	82,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CRUZETA	MECANICA MOREIRA E MOREIRA LTDA.	06.102.132/0001-00	4,00	PÇ	59,00	236,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDAÇÃO	MECANICA MOREIRA E MOREIRA LTDA.	06.102.132/0001-00	2,00	PÇ	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	MECANICA MOREIRA E MOREIRA LTDA.	06.102.132/0001-00	2,00	UN	205,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAO FRANCES 30 GRAMAS	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	342,00	UNI	0,36	123,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHA CAVACO	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	12,30	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,50	12,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,20	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 200 MG/ML AMP C/ 1ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10,00	AMP	1,40	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MORFINA 10 MG/ML- AMP C/ 1 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	30,00	AMP	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	401,00	401,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 200 MG/ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	600,00	UN	0,35	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO GTS.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	50,00	UN	0,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20mg	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	17.000,00	CAP	0,037	629,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 25 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,012	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLÚOR C/ 500 CAPSÚLAS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	FRC	180,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/ 5 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	FRC	4,77	238,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROGEL C ALGNATO DE CALCIO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	BSN	15,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUCONAZOL 150 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	30,00	UN	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONER 3117/3122	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	KM	522,00	522,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	123,00	KM	0,90	110,70
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	49,00	KM	0,90	44,10
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	KM	0,90	82,80
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	49,00	KM	0,90	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	49,00	KM	0,90	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	40,00	KM	0,90	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	74,00	KM	0,90	66,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	74,00	KM	0,90	66,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	62,00	KM	0,90	55,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ACRÍLICO 4 MM INCOLOR	SERRALH ZANOTTO LTDA	87.550.570/0001-33	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	REFIL CILINDRO BROTER DR 350	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TRANSFORMADOR 220/110	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	255,00	255,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DOBRADIÇA PIVOTANTE SUP C/ PIVO NAT FOSCO	CLEODOMAR BOEIRA - ME.	82.184.326/0001-80	1,00	UN	34,21	34,21
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DOBRADIÇA PIVOTANTE INF C/ PIVO NAT FOSCO	CLEODOMAR BOEIRA - ME.	82.184.326/0001-80	1,00	UN	36,99	36,99
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TRINQUE	CLEODOMAR BOEIRA - ME.	82.184.326/0001-80	1,00	UN	20,76	20,76
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	VIDRO LISO	CLEODOMAR BOEIRA - ME.	82.184.326/0001-80	2,59	UN	195,00	505,05
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PUXADOR DE MADEIRA	CLEODOMAR BOEIRA - ME.	82.184.326/0001-80	1,00	UN	20,92	20,92
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FECHADURA DE CENTRO	CLEODOMAR BOEIRA - ME.	82.184.326/0001-80	1,00	UN	44,36	44,36
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BATEDEIRA PARA 1520 NA ALVENARIA	CLEODOMAR BOEIRA - ME.	82.184.326/0001-80	1,00	PÇ	3,87	3,87
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA ACOPLAMENTO DIREÇÃO	AUTO PECAS PELISSARI LTDA.	90.259.276/0001-81	15,00	UN	12,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA PORTA LAT.	AUTO PECAS PELISSARI LTDA.	90.259.276/0001-81	15,00	UN	3,50	52,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO SIMPLES 0,40X1,00 M	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	10,00	UN	19,47	194,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO SIMPLES 0,80X1,00 M	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	6,00	UN	71,78	430,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO SIMPLES 0,30X1,00 M	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	60,00	UN	12,26	735,60
GABINETE DO PREFEITO	LINGUIÇA TOSCANA PERDIÇÃO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	14,635	KG	6,99	102,30
GABINETE DO PREFEITO	CARNE DE PORCO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	15,59	KG	6,59	102,74
GABINETE DO PREFEITO	PICANHA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	5,118	KG	22,99	117,66
GABINETE DO PREFEITO	CAPA DE COXAO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	18,62	KG	12,49	232,56
GABINETE DO PREFEITO	ALCATRA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	16,13	KG	17,99	290,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARRUELA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	68,00	KG	6,00	408,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	KG	6,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	327,96	327,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AQUECEDOR A ÓLEO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	79,80	319,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	CX	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	12,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	2,00	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	4,80	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACOS BRANCO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEUS	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	AR CONDICIONADO 12000 BTUS	LONGUIOTEK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	11.312.306/0001-08	2,00	UNI	1.429,00	2.858,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LONGUIOTEK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	11.312.306/0001-08	2,00	SERV	250,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	821,60	821,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SHOWS E BAILES	JOCA MARTINS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS	05.562.143/0001-00	1,00	UN	3.900,00	3.900,00
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 60.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	58,00	348,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	UN	24,00	288,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO 70	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	85,00	255,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO 50	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	50,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	32,80	32,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 10"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	M	0,98	19,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VASSOURA DE NYLON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UNI	15,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,65	3,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	14,00	28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	2,70	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA ELIMINA JUNTA LOCTITE 515	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME RECOZIDO No 10	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	RL	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAMBEIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	MT	0,80	2,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRENA 30 MT	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA SOLDAVEL 32MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	10,45	20,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	13,80	27,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	JOG	10,20	51,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	21,00	BR	5,20	109,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADAS, INTERRUPTORES SIMPLES	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	3,50	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TÁBUA 25 PNU5 2,70	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAPETES	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	178,00	178,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PAR	78,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	FLS	3,25	9,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA MEDIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	M3	90,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PENEIRA MÉDIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE PHILIPS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	3,70	3,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA 60 WTS.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	33,00	UN	2,80	92,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	17,45	34,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA THREE BOND	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	4,90	14,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PUGLE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,80	2,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA GROSSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	M³	83,20	332,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	9,80	19,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 6 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	M	1,95	46,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	37,50	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIJUNTOR TRIPOLAR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	7,70	38,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	UN	6,74	80,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 2/5	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	162,00	MT	0,95	153,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTERRUPTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	5,90	17,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ISOLADOR C/ PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UN	0,25	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO ESQ. 50	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	M	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LENTE MASCARA DE SOLDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	M	102,50	102,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	MT	1,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	SC	24,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	UN	2,50	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE PHILIPS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	7,75	15,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA DE VEDAÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	FLS	32,50	32,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 10/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA 5,00	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESINGRIPANTE CONEX	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	LTR	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE PVC PRETA 19MMX10MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARRO DE MAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGISTRO 25 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRAÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	0,60	1,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA GALVANIZADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	PÇ	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	MT	1,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	28,50	57,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	44,25	88,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	JOG	2,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE P/ LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO GALVANIZADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	BR	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALICATE COM CABO ISOLANTE DE 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	M³	63,00	63,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 1/2 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,30	6,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÓ XADREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	CAX	5,50	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA SOLDAVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	MT	0,84	33,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA MISTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAMBEIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	1,20	9,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE PANO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	16,00	32,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	SC	9,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 15098	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	MTR	2,20	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADAPTADOR 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,25	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	18,00	126,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA PVC 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	26,50	530,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TABUA DE PINUS 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	72,00	UN	4,00	288,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TE MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	0,80	1,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VÁLVULA FOGÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	M³	90,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	SC	25,00	375,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	28,00	SC	23,00	644,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BARRA DE FERRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,15	10,16
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CILINDRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	11,07	77,49
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	M	2,15	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W AUTO FATOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	115,00	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	JOG	40,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	JOG	6,35	63,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENG0 5 LT	DENG0 IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESENGRAXANTE	DENG0 IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	LT	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENG0 IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	LT	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESODORIZADOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MULTIUSO DEVOM 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE LIQUIDO VITORIA REGI 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LÍQUIDO COCO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	33,00	KG	6,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE EM PÓ OMO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	18,00	CX	7,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	7,00	FRD	24,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	LT	3,50	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UNI	6,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEUS	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	125,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	8,00	UN	10,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFLU. RAD.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	528,00	528,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA PLASTICA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA CJ-FAROL	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VELAS	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	PÇ	40,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOUCAS DESCARTÁVEIS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	43,00	CX	0,71	30,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	IVERMEC 6 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	48,59	48,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GEL DENTAL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	4,00	UN	11,20	44,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALIVIUM-GOTAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	17,995	35,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GEL CARBOPOL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	KG	4,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SPRAY	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	10,60	10,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIPIRONA 500 MG GTS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	FRD	3,90	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VICK VAPORUB	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	6,89	13,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	IBUPROFENO GOTAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	11,70	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHUPETAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	6,245	12,49

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 13/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LENÇO DE PAPEL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	15,90	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CREME C/ VITAMINA F 5%	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	6,30	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	18,182	KG	5,50	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHA CAVACO	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	9,00	UN	3,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	E3 735 P/ BRISA DGA PASS SER <550.550>	REY DO VIDRO LTDA	00.736.437/0004-30	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT COLA PARABRISA	REY DO VIDRO LTDA	00.736.437/0004-30	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 0,70 X 25 22G1 CX C/100	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	1.000,00	UNI	0,08	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA CIRÚRGICA Nº 8	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	200,00	UN	0,76	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM M	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	10,00	CX	12,60	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TERMÔMETRO	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	24,00	UN	3,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SCALP Nº 21	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	200,00	UN	0,09	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	84,00	PCT	13,40	1.125,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CM	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	800,00	UN	0,027	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	200,00	UN	0,76	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL.	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	200,00	UN	0,27	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SCALP Nº 23	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	300,00	UN	0,09	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA DESCARTÁVEL T/G C/ 100 UN	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	20,00	UN	12,60	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	600,00	UN	0,035	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	100,00	UN	0,78	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 1 ML	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	800,00	UN	0,09	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO MONONYLON 4.0 AGULHADO	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	4,00	CX	17,80	71,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM - PCTE C/50 UNIDADES	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	5,00	PCT	44,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO MONONYLON 4.0 AGULHADO	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	3,00	CX	17,80	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VASELINA LIQUIDA	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	3,00	UN	12,80	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	700,00	UNI	0,027	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 25X30	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	600,00	UN	0,035	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EQUIPO MACRO GOTAS	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	800,00	UN	0,48	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	TEMPERO SERRANO RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA	09.272.276/0001-01	12,00	UN	24,7083	296,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. MARTA L OST FRANK	638.205.440-20	1,00	UNI	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INSULINA HUMALOG KWIKPEN	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	3,00	FRC	34,35	103,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFIL INSULINA LANTUS 3 ML	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	3,00	UN	106,11	318,33
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AXETILCEFUROXIMA 500 MG	UNIMED-SOCIEDADE COOP. DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	87.827.689/0030-45	2,00	CX	39,54	79,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO DE IMÓVEL	COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL.	28.196.889/0001-43	1,00	UN	1.028,75	1.028,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 14/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE BACILOSCOPIA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL	88.648.761/0001-03	2,00	SERV	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	723,6667	2.171,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	4,00	UNI	1,50	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EXTINTOR DE INCÊNDIO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	QUEROSENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	10,00	UN	5,83	58,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA 5/8 RG	MECÂNICA ROSSONI LTDA.	98.514.318/0001-95	2,00	UNI	0,70	1,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	MECÂNICA ROSSONI LTDA.	98.514.318/0001-95	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	M³	74,00	3.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	300,00	UN	0,26	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PISOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	MT	43,00	4.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REGISTRO GERAL DE PVC 40 MM- 1º LINHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISJUNTOR 20 AMPERES	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MADEIRA DE ITAÚBA 20 CMX220CMX1,5 POLEGADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	M³	2.800,00	2.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO 90º	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	UN	0,75	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	UN	295,00	3.540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MX1,10X5MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	70,00	UN	24,45	1.711,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM², TRÊS CORES	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	300,00	UN	0,75	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAJE PRÉ-MOLDADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	110,00	M²	25,00	2.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO SACA 50KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	350,00	UNI	22,00	7.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS C/TAMPA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	237,50	237,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO COLA P/ USO INTERNO, SACA 20 KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	UN	6,40	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	M3	79,00	2.370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MADEIRA EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	M	450,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAIXA ELÉTRICA PARA ALVENARIA DE 2"X4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	70,00	UN	0,30	21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 15/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEE 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,35	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PEDRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	500,00	UN	1,90	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUMINÁRIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	45,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DE VEÍCULO	CONFIANÇA CIA DE SEGUROS	33.054.883/0001-71	1,00	SERV	2.362,89	2.362,89
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANO PVC ESGOTO 50 MM-6MM 1º LINHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	BR	19,29	77,16
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO 90º	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	2,19	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANO PVC 25MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	MT	8,70	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CUMEIRA DE CIMENTO AMIANTO 6MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	UNI	21,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRITA 3/4`` PARA CONCRETO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	M³	64,90	3.245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇO CA 50- DIÂMETRO 12MM C/ 12 M DE COMPRIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	UNI	36,94	2.216,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONJUNTO COMPLETO P/ LÂMPADA 100 W	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	30,70	92,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARAME RECOZIDO Nº18	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	KG	4,99	249,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MADEIRA DE PNUM PARA FORMAS (TÁBUAS 2,70MX0,20MX1``)	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	M³	384,00	1.152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇO CA 50-8MM, BR C/ 12M	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	17,29	518,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	250,00	UN	0,39	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CABO FLEXÍVEL 4 MM²; DUAS CORES	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	100,00	UN	1,19	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CD P/ 12 LUGARES	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	18,99	18,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO DE 90º DE 100 MM P/ ESGOTO- 1º LINHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	2,69	26,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANO 40.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	BR	10,14	101,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UNI	26,29	262,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANO PVC PARA AGUA 40MM-6MM-1º LINHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	BR	23,46	93,84
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FORRO PVC	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	120,00	M²	12,69	1.522,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREGOS DIVERSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	KG	5,39	323,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROASFALTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	2,99	89,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇO CA 60- DIÂMETRO 4,2MM C/ 12M DE COMPRIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	200,00	BR	4,49	898,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇO CA 50-DIÂMETRO 10MM C/ 12M DE COMPRIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	UN	25,89	1.294,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	200,00	SC	6,89	1.378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMADAS, INTERRUPTORES SIMPLES	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	70,00	UN	3,79	265,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CABO FLEX 10 mm	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	MT	3,39	169,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RALO SIFONADO DE 150 MM- 1º LINHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	13,44	26,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	7,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAREDE CERÂMICA TAMANHO 40CMX40CM C/ REJUNTE	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	40,00	M²	12,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO 90º	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	6,00	UN	1,30	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO 90º	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	20,00	UN	0,40	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEE 40	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UN	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEE 50	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEE 1/2 25	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	10,00	UN	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REGISTRO 25 GAVETA	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	2,00	UN	33,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PISOS	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	20,00	MT	12,49	249,80
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	321,75	321,75
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 40 MG/ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15,00	FRC	1,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 10 MG.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	5.000,00	COMP	0,022	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15.000,00	COMP	0,03	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PERMETRINA	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	100,00	FRC	1,90	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METILDOPA 250MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,068	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO 5 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,017	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMP	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	100,00	AMP	0,19	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENITOÍNA 100 MG.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	3.000,00	COMP	0,055	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	3.000,00	COMP	0,019	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS REIDRATAÇÃO ORAL	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	150,00	PCT	0,228	34,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA SUSP.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	50,00	UN	1,15	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	70,00	FRC	19,89	1.392,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMPICILINA 500 MG.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,085	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	50,00	AMP	0,81	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	150,00	AMP	1,32	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAM 10 MG/2ML INJETAVEL	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15,00	AMP	0,31	4,65
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MG/ML AMP C/ 1 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	70,00	AMP	0,37	25,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BENZILPENICILINA G. BENZAATINA 600.000 UI	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	150,00	AMP	0,54	81,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GINKO BILOBA 80 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	200,00	CAP	0,05	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	50,00	AMP	2,40	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML-AMP 2 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	200,00	AMP	0,26	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIDOCAÍNA S/VASO 20 ML.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	70,00	UN	1,46	102,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	70,00	AMP	0,47	32,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BENZILPENECILINA BENZATINA 1.200.000 UI -AMP.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	200,00	AMP	0,70	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDINIZONA 20MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	1.500,00	UN	0,042	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEOMICINA POMADA	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	300,00	TB	0,60	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML FR C/ 100 ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	100,00	FRC	0,72	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	13.000,00	COMP	0,029	377,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFAMETAXASOL 200 MG + TRIMETROPINA 40MG SUSPENSÃO FR C/ 60	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	50,00	FRC	0,78	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFAMETAXASOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG COMPRIMIDOS	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	6.000,00	CAP	0,046	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 MG/ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	20.000,00	COMP	0,023	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE VERAPAMIL 80 MG COMP.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	9.600,00	COMP	0,038	364,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO 40 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	3.000,00	COMP	0,028	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNÍSONA 5 mg	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	2.000,00	COMP	0,019	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIFEDIPINA 20 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	6.000,00	COMP	0,026	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEBENDAZOL 20 MG/ML FR C/ 30ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	50,00	FRC	0,43	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	8.000,00	COMP	0,029	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	5.000,00	COMP	0,013	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AAS 100 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	1.000,00	COMP	0,007	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CINARIZINA 75 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	4.000,00	COMP	0,036	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	20,00	FRC	0,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML -FR C/10ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	40,00	FRC	1,10	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENOLOL 50 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	6.000,00	COMP	0,015	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXILINA 500 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	10.000,00	CAP	0,059	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	17.000,00	COMP	0,016	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE AMBROXOL ADULTO FR C/ 100 ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	200,00	FRC	0,79	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	50,00	FRC	3,45	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	20,00	FRC	1,10	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	6.000,00	COMP	0,098	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA 250 MG / 5ML SUSPENSÃO ORAL	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	250,00	FRC	0,98	245,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 18/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE AMBROXOL INFANTIL FR C/ 100 ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	200,00	FRC	0,72	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDICAMENTOS GERAIS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLDERS EM CORES	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	500,00	MLH	0,80	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 500 MG.	CIRURGICA JAW COM. DE MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.	79.250.676/0001-93	1.000,00	COMP	0,473	473,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEOFILINA 200 MG.	CIRURGICA JAW COM. DE MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.	79.250.676/0001-93	3.000,00	CAP	0,516	1.548,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 250 MG	CIRURGICA JAW COM. DE MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.	79.250.676/0001-93	2.000,00	COMP	0,236	472,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLAMENTOS	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	PÇ	21,22	21,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLAMENTO DE ESFERA 6201	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UN	36,78	36,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLAMENTO	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLAMENTOS	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	PÇ	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UNI	54,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO TRANSMISSAO HIDRAULICA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UNI	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UNI	54,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR INTERNO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	245,00	245,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ACOPLAMENTO HIDRAULICO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PERFIL ALUMINIO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	10,00	UN	35,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UN	210,00	420,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL DE AÇO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL DE AÇO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA FREIO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	JOG	245,00	245,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMBOR DA BOMBA HIDRÁULICA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	167,00	167,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA BRONZE DIANTEIRO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UN	97,00	194,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UN	156,00	156,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DUOCONE 1302700010	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	UNI	43,00	172,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 19/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DE FERRO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	PÇ	119,00	238,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO TORQUE 215502	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UNI	167,00	334,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	10,00	UNI	2,50	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	5,00	UN	43,00	215,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANTO DE LAMINAS C/PARAFUSO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	PÇ	160,00	320,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA AR1	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO C/ PORCA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	48,00	PÇ	4,50	216,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	5,00	PÇ	7,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RESTRIÇÃO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA AR1	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UN	750,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTERRUPTOR	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UNI	345,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FAA CONTINUADO-PAPEL 21 X 14,8	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.000,00	UN	0,115	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.500,00	UN	0,0567	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	100,00	UN	4,80	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FAA CONTINUADO -PAPEL A4	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	400,00	UN	0,1125	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRONTUÁRIO ASSIST. MEDICO SANITÁRIA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.000,00	UN	0,13	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	156,43	156,43
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VARÃO C/ ROSCA 1/2	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EIXO CONJ.	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UN	145,00	145,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	1.044,00	3.132,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MT	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 15098	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	MTR	49,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANERS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	3,00	UN	100,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAPIMHA 70 CM P/ APARABARRO	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	12,00	PÇ	5,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPUMA ASSENTO INJETADO	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	72,00	UN	0,50	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APARABARRO	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	6,00	UNI	40,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAPETES	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	4,00	UN	160,00	640,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 20/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DVD KARAOKÉ	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	299,00	299,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	PCT	30,78	153,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44 X 4MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	8,60	68,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO PVC 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	8,80	17,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO DE PINNUS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	M³	44,70	134,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	27,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOELHO 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO PVC ESGOTO 50 MM-6MM 1º LINHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	BR	24,50	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	500,00	UN	238,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	SC	6,80	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	M3	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 2X1 PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	MT	1,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	4,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR C/ PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	0,10	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO SOLIDO 6.0MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	MT	3,80	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTELAS DE PEÇAS MAGNÉTICAS (CRACHAS)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	28,00	UN	16,00	448,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FRESCAL BOVINO 1ª.	COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES POSTINHO LTDA.	78.669.371/0001-58	232,10	UN	14,00	3.249,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA POLIESTER ROBERLO 1 KG C/ CATALIZADOR PLUS 12	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	5,00	UN	16,74	83,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA ANTI RUIDO DUN-DUN PRETO 1 KG	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	4,00	UN	8,14	32,56
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	IND SKYLACK PRETO CADILLAC 3,6 LT ES	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	UN	57,27	57,27
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA SECO 3 M GR 400 OURO - 226U FL 225X275-CC	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	0,10	UN	99,00	9,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRIMER FU SALCOMIX BRANCO 800 ML S/ CATALIZADOR	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	2,00	PÇ	17,57	35,14
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	UNI	31,61	31,61
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA ANTI RUIDO DUN-DUN PRETO 4,20 KG	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	GL	29,96	29,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	IND SKYLACK BRANCO PURO 3,6 LT ES	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	2,00	UN	60,08	120,16
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA SECO 3 M GR 150 OURO - 226U FL 225X275-CC	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	0,10	UN	128,60	12,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATALISADOR	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	2,00	UN	5,61	11,22
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	JUROMULTA	SELECT SIRES DO BRASIL LTDA.	89.522.965/0001-58	1,00	SERV	42,90	42,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEBRUM PARALAMA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	UN	21,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAVFUSO FECHADURA PORTA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	10,00	UN	0,20	2,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANALETA VIDRO PORTA C/ PESTANA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	JOG	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FORRO PORTA ANTIGO ESQUERDO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARALAMA CHAPA ESQUERDO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	138,00	138,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTRIBO ZINCADO DIREITO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SINALEIRA LATERAL ESTRIBO C/ PROTEÇÃO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAROL DIREITO ESQUERDO H1	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	UN	81,50	163,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR CABINE	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	PÇ	65,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMITADOR PORTA `` COMPRIDO ``	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	PÇ	9,30	18,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAIXA CABINE AZUL	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANIVELA VIDRO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	PÇ	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA PORTA LAT.	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	29,50	29,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA DE PARA-BRISA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADIÇA SUPERIOR PORTA ESQUERDA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	UN	61,00	122,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRADE FIBRA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	204,00	204,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 22/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTRIBO ZINCADO INFERIOR	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTRIBO ZINCADO ESQUERDO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA PORTA DIREITA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UNI	74,00	74,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FORRO PORTA ANTIGO DIREITO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SINALEIRA SETA QUAQRADA AMARELA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	UN	13,40	26,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SINALEIRA TETO AMARELA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAROL DIREITO ESQUERDO H4	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	UN	81,50	163,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BALIZA PLASTICA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	PÇ	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REVESTIMENTO TETO CABINE ``PRETO``	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARALAMA EM CHAPA DIREITO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	138,00	138,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAQUINA VIDRO PORTA ESQUERDO PINO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAÇANETA EXTERNA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	PÇ	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADIÇA INFERIOR PORTA ESQUERDA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	UN	57,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	1,00	UN	257,40	257,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO DE OLEO P/M	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO AKCELA N1	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	230,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO AKCELA N1	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	230,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE OLEO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO DE OLEO P/M	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. FABRISSA SCHIO	801.169.810-91	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADESIVOS P/ VEÍCULOS E MÁQUINAS.	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO CENOURA	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	18,00	UN	3,50	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LOCAÇÃO DE VEICULO	SÁLVIO TADEU SANTOS	88.430.202/0001-14	1,00	SERV	960,00	960,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	QUEROSENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	7,64	UN	5,83	44,55
GABINETE DO PREFEITO	VECTRA COLLECTION	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	64.000,00	64.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	1,00	SERV	150,00	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	760,00	760,00
CAMARA DE VEREADORES	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO TRASEIRO CABINE CARGO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	120,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE DA CORRENTE	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	6,00	UN	195,00	1.170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUZINA 12 VOLTS	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UNI	430,00	430,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	CJ	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UNI	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COPO DO FILTRO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UNI	134,00	134,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE GERAL	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	PÇ	45,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UN	36,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDANTE	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UN	2,10	4,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERMINAL DE DIREÇÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	15,00	MT	24,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO DO FILTRO PEQUENO HIDROLAVADORA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	PÇ	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPIGÃO P/ LAVAGEM 1/2 C/ CANAL	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	UN	8,89	17,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHAS	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	5,85	5,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRACADEIRA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	PÇ	12,11	24,22
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESQUINCHO REGULAVEL P/ LAV. AUTOS LATÃO LUB. 28E	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPÃO GALVANIZADO 1.1/4	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	7,80	7,80
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAUDO TÉCNICO.	INSPEÇÃO VEICULAR VACARIA LTDA.	06.056.707/0001-04	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES	515.576.570-68	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HELICE PLASTICA	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA DA ÁGUA	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	58,50	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	UNI	166,78	333,56

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AREIA FINA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0002-75	9,00	M³	12,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AREIA FINA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0002-75	18,00	M³	12,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA DE REDE 10/100 D-LINK	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FONTE ATX.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAIXA DE SOM 300W	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MEMORIA 512 MB	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	85,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NOBREAK 700 V A	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MOUSE OPTICO PS/2 PRETO	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	5,00	UN	30,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MEMORIA 1 GB.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LENTE GRAU 12	COML. DE JOIAS FIGUERO LTDA.	88.620.299/0001-28	2,00	UN	97,50	195,00
CAMARA DE VEREADORES	LOCAÇÃO DE VEICULO	PLANALTO TRANSPORTES LTDA.	95.592.077/0001-04	1,00	SERV	1.950,00	1.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	15,00	TB	1,45	21,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PENICILINA G PROCAÍNA 400.000 UI	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	100,00	AMP	0,45	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILECOPOLAMINA 10MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,138	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METOCLOPRAMIDA - GOTAS	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	30,00	FRD	0,34	10,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA TRASEIRA CABINE	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	4,00	PÇ	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONJUNTO CALÇO CABINE	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	CJ	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA.	88.669.411/0001-15	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BALDE DE ÓLEO	TRATOWEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	01.103.413/0001-64	1,00	UN	214,00	214,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECUPERAR CONVERSOR TANQUE	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	1.890,00	1.890,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	HOSPEDAGEM	HOTEL CESA	13.180.800/0001-83	3,00	UN	100,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LÂMPADA CJ-FAROL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BORRACHA PORTA LAT.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MACANETA DA PORTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FUZIVEL 30 AMPERES	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	1,00	1,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- ABACAXI	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	6,00	KG	7,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- MARACUJÁ	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	7,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- LARANJA	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	7,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- ACEROLÁ	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	7,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- MORANGO	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	7,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA-GOIABA	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	7,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SABÃO EM PÓ OMO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	KG	7,40	14,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SODA CAUSTICA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	14,00	28,00
	CARGA GAS P 2	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TIJOLOS SIMONI LTDA.	78.623.899/0001-96	7.800,00	UN	0,10	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO CHOCOLATE	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RIZOLIS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	300,00	UN	0,44	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	EMPADINHAS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	300,00	UN	0,60	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ROSCA CASEIRA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	250,00	UN	0,70	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTEL	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	300,00	UN	0,44	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CACHORRO QUENTE	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	16,00	UN	2,50	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO MARTA ROCHA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	5,00	KG	17,60	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTEL	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	300,00	UN	0,44	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTEL	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	300,00	UN	0,44	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEGA MALUCA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	6,00	UN	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RIZOLIS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	300,00	UN	0,44	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CROQUETE	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	230,00	UN	0,44	101,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO BRANCO	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	6,00	UN	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DOCES DE GILA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	3,00	KG	14,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EMPADINHAS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	300,00	UN	0,60	180,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	HOSPEDAGEM	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	24,00	UN	35,00	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ERVILHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LAT	1,10	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	1,40	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PEPINO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	3,60	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	VINAGRE BRANCO 750ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MILHO VERDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LAT	1,20	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CONSERVAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	4,60	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	1,05	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	LT	3,10	37,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CAX	0,30	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PRATO MINAPLAST 15CM C/ 10UN	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	70,00	PCT	1,20	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PAPEL TOALHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FINO, COM PICOTE, FARDADO 48 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS DIVERSOS.	C.B. BRIZOLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.	10.214.929/0001-77	1,00	UN	26.252,55	26.252,55
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	C.B. BRIZOLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.	10.214.929/0001-77	1,00	SERV	32.030,13	32.030,13
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	102,00	KM	0,90	91,80
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORPROMAZINA 25 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,079	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 2 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,10	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMITRIPTILINA 25 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10.000,00	CAP	0,03	300,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	321,75	321,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 27/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO COLA P/ USO INTERNO, SACA 20 KG	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	8,50	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	SC	24,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JANELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	800,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	SC	8,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MADEIRA DE PNUM 20CMX270CM X1 POLEGADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	0,25	MT	450,00	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AAS 100 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	24.000,00	COMP	0,007	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS DIVERSOS.	C.B. BRIZOLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.	10.214.929/0001-77	1,00	UN	67.907,92	67.907,92
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	406,00	406,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	C.B. BRIZOLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.	10.214.929/0001-77	1,00	SERV	18.048,15	18.048,15
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA NYLON 6.6 PRETA 250X2 5MM	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	100,00	UN	0,126	12,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	WURTH COPPER HT SILICONE ALTA TEMPERATURA	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	12,00	UN	11,9888	143,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA NYLON 6.6 PRETA 250X4 8MM	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	100,00	UN	0,198	19,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDA ESCAPE	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	6,00	UN	6,5156	39,09
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	14,00	UNI	16,50	231,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAPETES	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,15	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	3,10	12,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,10	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	0,90	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	12,30	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJO PRETO DE 1ª QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1ª	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	3,50	10,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 28/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CAX	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESTILETE -TAMANHO GRANDE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	5,90	17,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ATILIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	KG	4,90	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL DE OFICIO A4 COM 500 FOLHAS BRANCO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CX	120,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FITA ADESIVA 12MMX20M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BORRACHA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	APONTADOR METAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	475,00	475,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	625,00	625,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROTON COMERCIO DE RADIADORES LTDA.	92.841.600/0001-09	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAPATÊNIS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FIO 2/5	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	5,00	MT	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LAMPADA VAPMETALICO 400 W TULAR LD E40	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	10,00	UN	75,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	SERV	150,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA 8	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UN	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FAROL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LANTERNA DIANTEIRA MB	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BANDEJA D E/D C/B S/P	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	COXIM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA 00053298	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ROLAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	75,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	COIFA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	16,00	32,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 29/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PIVO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRÓPOLIS	ANELHESE PAIM ROVARIS	016.480.970-81	2,00	KG	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	45,00	135,00
	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FAROL	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALHETA LIMP.PARABRISA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PAR	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FECHO CINTO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	62,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALHETA PARABRISA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA H7	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT ROLAMENTO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA 2 POLO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CABO DE FREIO.	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	CJ	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TERMINAL DIRECAO 1111	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AR COMPLETO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA 01 PÓLO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	3,50	LT	12,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PLACA EXTINTOR	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	17,00	UN	10,00	170,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 30/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VALVULA M30 (P4, P65, P8, P12, AP10, EMP) MF 600	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MANOMETRO	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ANEL O RING	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	17,00	UN	1,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	17,00	SERV	70,60	1.200,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIJOLOS 06 FUIROS 9X14X24	INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TIJOLOS SIMONI LTDA.	78.623.899/0001-96	8.300,00	UN	0,10	830,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	206,00	KM	0,90	185,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	87,00	KM	0,90	78,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	44,00	KM	0,90	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	85,00	KM	0,90	76,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COXIM RADIADOR 3605040012	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	12,00	UNI	5,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHO RETROVISOR 3448100016	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	118,45	118,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BIPERIDENO 2 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5.000,00	COMP	0,06	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE LITIO 300MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	COMP	0,17	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL 5 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	CAP	0,02	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20.000,00	COMP	0,09	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	30.000,00	CAP	0,08	2.400,00
						Total Geral ---->	422.908,18